
03/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=733775&tipo=t 1/5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal da Paraíba

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00009/2018 (SRP)
  

Às 14:04 horas do dia 17 de julho de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SEVERINO GONZAGA NETO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23074031194201864, Pregão nº 00009/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: LÂMPADA HALÓGENA
Descrição Complementar: LÂMPADA HALÓGENA, TENSÃO NOMINAL 12 V, POTÊNCIA NOMINAL 55 W, ACABAMENTO
BULBOREFLETOR ODONTOLÓGICO MOD. VERSA, TIPO H3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 201 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 11,4200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO , pelo melhor lance de R$ 10,6900 e a quantidade de
201 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/07/2018
12:36:49 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCELO LUIZ CLEMENTE

BRANDAO, CNPJ/CPF: 07.820.223/0001-44, Melhor lance: R$ 10,6900

Homologado 17/07/2018
14:04:07

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 2
Descrição: EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL HIDRÁULICA
Descrição Complementar: EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL HIDRÁULICA, NOME
EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL HID
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 301 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 8,3800 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 29/06/2018 09:00:35 - Cancelamento Automático

Homologado 17/07/2018 14:04:14 SEVERINO GONZAGA NETO

 
Item: 3
Descrição: EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL HIDRÁULICA
Descrição Complementar: EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL HIDRÁULICA, NOME
EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL HID
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 301 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 1,5700 Situação: Cancelado por inexistência de proposta



03/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=733775&tipo=t 2/5

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 29/06/2018 09:00:35 - Cancelamento Automático

Homologado 17/07/2018 14:04:14 SEVERINO GONZAGA NETO

 
Item: 4
Descrição: EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL HIDRÁULICA
Descrição Complementar: EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL HIDRÁULICA, NOME
EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL HID
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 301 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 6,1000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 29/06/2018 09:00:35 - Cancelamento Automático

Homologado 17/07/2018 14:04:14 SEVERINO GONZAGA NETO

 
Item: 5
Descrição: EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL HIDRÁULICA
Descrição Complementar: EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL HIDRÁULICA, NOME
EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL HID
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 301 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 4,5200 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 29/06/2018 09:00:35 - Cancelamento Automático

Homologado 17/07/2018 14:04:14 SEVERINO GONZAGA NETO

 
Item: 6
Descrição: EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL HIDRÁULICA
Descrição Complementar: EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL HIDRÁULICA, NOME
EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL HID
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 301 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 9,7700 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 29/06/2018 09:00:35 - Cancelamento Automático

Homologado 17/07/2018 14:04:14 SEVERINO GONZAGA NETO

 
Item: 7
Descrição: EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL HIDRÁULICA
Descrição Complementar: EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL HIDRÁULICA, NOME
EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL HID
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 301 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 11,4700 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item



03/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=733775&tipo=t 3/5

Evento Data Nome Observações
Cancelado 29/06/2018 09:00:35 - Cancelamento Automático

Homologado 17/07/2018 14:04:15 SEVERINO GONZAGA NETO

 
Item: 8
Descrição: EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL HIDRÁULICA
Descrição Complementar: EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL HIDRÁULICA, NOME
EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL HID
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 301 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 10,5000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 29/06/2018 09:00:35 - Cancelamento Automático

Homologado 17/07/2018 14:04:15 SEVERINO GONZAGA NETO

 
Item: 9
Descrição: OLEO GRAFITADO
Descrição Complementar: OLEO GRAFITADO, NOME OLEO GRAFITADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 81 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 13,2000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: T2C GESTAO E DISTRIBUICAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 13,5000 , com valor
negociado a R$ 13,2000 e a quantidade de 81 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/07/2018
12:36:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: T2C GESTAO E
DISTRIBUICAO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.273.846/0001-66, Melhor lance: R$

13,5000, Valor Negociado: R$ 13,2000

Homologado 17/07/2018
14:04:15

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 10
Descrição: PLACA ELETRÔNICA
Descrição Complementar: PLACA ELETRÔNICA, APLICAÇÃO CADEIRA ODONTOLÍGICA SYNCRUS MODELO
GNATUS, FUNÇÃOCOMANDO CADEIRA ODONTOLÓGICA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CÓDIGO 300046390
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 479,1400 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 29/06/2018 09:00:35 - Cancelamento Automático

Homologado 17/07/2018 14:04:15 SEVERINO GONZAGA NETO

 
Item: 11
Descrição: EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL HIDRÁULICA
Descrição Complementar: EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL HIDRÁULICA, NOME
EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL HID
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 201 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 36,4200 Situação: Cancelado por inexistência de proposta



03/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=733775&tipo=t 4/5

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 29/06/2018 09:00:35 - Cancelamento Automático

Homologado 17/07/2018 14:04:15 SEVERINO GONZAGA NETO

 
Item: 12
Descrição: EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL HIDRÁULICA
Descrição Complementar: EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL HIDRÁULICA, NOME
EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL HID
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 201 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 37,5900 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 29/06/2018 09:00:35 - Cancelamento Automático

Homologado 17/07/2018 14:04:15 SEVERINO GONZAGA NETO

 
Item: 13
Descrição: PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO
Descrição Complementar: PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, MATERIAL LATÃO CROMADO OU ALUMÍNIO,
TIPO SERINGA TRÍPLICE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 121 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 171,8300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D-X INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$
171,0000 e a quantidade de 121 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/07/2018
12:36:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D-X INDUSTRIA, COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.228.938/0001-99, Melhor

lance: R$ 171,0000

Homologado 17/07/2018
14:04:15

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 14
Descrição: EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL HIDRÁULICA
Descrição Complementar: EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL HIDRÁULICA, NOME
EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL HID
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 54 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 69,1300 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

na
aceitação

29/06/2018
10:53:20 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item CANCELADO , por preço acima do
valor estimado, e a licitante alegar que o estimado está baixo sem

possibilidade de negociar

Homologado 17/07/2018
14:04:16

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 15
Descrição: EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL HIDRÁULICA



03/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=733775&tipo=t 5/5

Descrição Complementar: EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL HIDRÁULICA, NOME
EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL HID
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 301 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 83,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D-X INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$
83,3300 e a quantidade de 301 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/07/2018
12:36:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D-X INDUSTRIA, COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.228.938/0001-99, Melhor

lance: R$ 83,3300

Homologado 17/07/2018
14:04:16

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
 

Fim do documento


